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Lénda: Nioftim pér shpallje konkurimi te brendshém (me procedurén e [évizjes

paralele dhe ngrities ne detyré brenda sistemit doganor)

Drejtuar: DEPARTAMENTT I ADMINISTRATIS PUBLIKE

DREJTORIVE Nj D.P.DOGANAVE
DEGEVE DOGANORE

Pér publikim: DREJTORISE SE BURIMEVE MBESHTETISE
DREJTORISE Sj MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE
INTERGRIMIT EUROPIAN

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, né zbatim t& pikave 5 dhe 6 t& nenijt 15 t& ligjit nr.
102/2014  “Kodi Doganor i Republikes s¢ Shqipérise” i ndryshuarm, t& Kreut II dhe IIT t&
Vendimit t& Késhillit ta Ministrave nr. 921 dats 29.12.2014 “Per Personelin e Administratés
Doganore”, i ndryshuar, Vendimit nr, 242, daté 18.03.2015, t& Késhillit te Ministrave “Pgy
plotésimin e vendeve t¢ lira né kategoriné e ule dhe t¢ mesme drejtuese”™, i ndryshuar shpall

konkurimin e brendshém PEr pozicionin:

Pérgjegjés Sektori, Sektori Kontrollit Aposterior dhe Regjimeve Doganore, Drejtoria e
Kontrolleve t& Akcizgs dhe Paszhdoganimit (Aposteriori),

Kategoria B, Kategoria e pagés III- a/1 (nj& vendg)

Pérshkrim pérgjithésues DEr pozicionin:

T& zhvillojé kontrolle pas zhdoganimi t& efektshéme dhe efigente i cili do ti lejojé Administratss
Doganore t& zbatojé detyrat e veta dhe njékohésisht t& lehtésoje tregting duke mbajtur njé
ekuilibér ndérmjet lehtésimit t& tregtis€ dhe kontrollit doganor.

T& kryejé kontrolle dokumentare dhe fizike, pas clirimit t& mallrave, me gellim verifikimin
dhe kontrollin e t& gjithe dokumentacionit dhe ¢do t& dhéne tietér qé lidhet me veprimet e
import-eksportit t& operatorit ekonomik per regjimet doganore,



Té ndermarré me inisiativen e vet apo me kérkesén e operatorit ekonomik rishikimin dhe
verifikimin e saktesisé sé t& dhenave per deklaratat per regjimet doganore. Ky rishikim do t&
behet mbi baza rastésore, studimit ne ‘oracle’, apo t€ nje dyshimi t&€ mundsh&m pér kryerjen e
shkeljeve doganore

Té pérgatisé dhe t€ analizojé raporte mbi baza statistikore t€ cilat do t& pérdoren pér pérgatitjen e

planeve t& punes dhe kontrolleve g& do t& kryen

Kandidatét g& konkurojné pér kété vend pune duhet té€ plotésojné kéto kritere:

Kriteret minimale;
e Té keté njé vierésim pozitiv apo nj& certifikaté/vértetim pér mjé kualifikim t& posagém
profesional, q& i pérshtatet vendit t& ri t&€ punés
» T& mos keté masé disiplinore n& fuqi
o Té& pérmbushé kriteret e veganta né shpalljen pér konkurim

s T¢€ jeté népunés civil i konfirmuar

Kriteret e vecanta:
o Té& zotérojné diplomén “Master Shkencor” ose diploma t€ barazvlefshme me t& sipas
legjislacionit t& arsimit t& larté né shkencat Ekonomike.

o T keté mbi 3 vité eksperiencé pune né nivelin ekzekutiv né Administratén Doganore.
» Kérkohet Gjuhe e huaj Anglisht, nje gjuhe e dyte avantazh

Pér t& qené pjesémarrés né konkurrim, personat e interesuar duhet t€ dorézojné dokumentacionin

e méposhtém brenda datés L . % 2021 prané Drejtorisé s¢ Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore:

1. Kérkesé pér marrje pjesé né testim
2. Curriculum Vitae

3. Rekomandim nga eprori direkt.

Fusha e Njohurive:

1.Ligjt nr102/2014 daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipéris€”, 1 ndryshuar:
2.Ligji nr. 61/2012 daté 24.05.2012 “Pér Akcizat n& Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar:

3. VKM nr. 651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t&€ Ligjit nr. 102/2014 “Kodi Doganor i
Republikés s& Shqipérisé.

4. Ligji nr.9947 daté 07.07.2008 “Pé&r Pronesine Industriale”, i ndryshuar: 5. Ligji nr.9917, daté
19.05.2008 “Pér parandalimin e pastrimit t& parave dhe financimit t€ terrorizmit” i ndryshuar: 6.
Ligji nr. 8874, daté¢ 29.03.2002 “Pér kontrollin e [éndéve q& pérdoren pér fabrikimin e
paligjshém té léndeve narkotike dhe psikotrope” 7. Ligji nr. 9367, date¢ 07.07.2015 “Pér
parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar

8. Urdhéri nr. 146, daté 07.052018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé © Pér miratimin e
Rregullores s& Brendshme “ Mbi organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Pérgjithshme té



Doganave dhe Rregullores sé¢ Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimin e Degéve

Doganore:
9. Urdhéri nr. 123, daté 09.11.2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhérin nr. 90, daté

18.11.2014 “Pér miratimin e Kodit t& Etikés né Shérbimin Doganor Shqiptar.

Procedura e pérzgjedhjes do t& béhet né mbéshtetje t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, vendimit nr. 243, daté 18.03.2015, té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér plotésimin e
vendeve té lira né kategoriné e té ulét dhe té mesme drejtuese”, vendimit nr. 921, daté

29.12.2014, “Pér personelin e administratés doganore”, i ndryshuar.

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé t& s& njé&jtés kategori pér procedurén e
lévizjes paralele!
Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion &shté

ende vakant, ai €shté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé ngritjes né detyré.

Pér t€ dy procedurat (l1&vizje paralele dhe ngritje né detyré) aplikohet né t& nj&jtén kohé!
Mé shumé detaje né lidhje me vler&simin me piké&, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve,
ményrén e llogaritjes sé¢ rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,

té& Departamentit t&€ Administratés Publike “www.dap.gov.al”.




